
Čj.: SPH 1097/2020 

ID RS            

 

DODATEK Č. 2 

K DOHODĚ Č.J. SPH 298/2008 ze dne 24.1.2008, ve znění DODATKU Č. 1 Č.J. SPH 1354/2010 ze dne 
9.7.2010  (dále též jen „Dohoda“) 

 

uzavřené mezi účastníky, kterými jsou: 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

plátce DPH 

(dále jen „SPH“) 

 

a 

 

Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 

se sídlem: Praha 1 – Hradčany, Hrad III. nádvoří 48/2 

IČO: 14451115 

zapsaná v Rejstříku registrovaných církví a náboženských společností – č. registrace 8/1-01-406/1994  

zastoupena: Mons. Mgr. Václavem Malým, proboštem 

bankovní spojení:       

číslo účtu:       

plátce DPH 

(dále jen „MKV“) 

 



Článek 1.  

Ujednání o změně Dohody 

Doplnění textu ustanovení článku IV. Dohody, které bylo sjednáno Dodatkem č. 1 k Dohodě 
s označením odstavců 1) až 4), se na závěr dále doplňuje novým odstavcem 5), jenž zní: 

 
5) S ohledem na uzavření Katedrály pro veřejnost v rámci opatření nařízených vládou České 

republiky a Ministerstvem zdravotnictví České republiky k řešení pandemie onemocnění 
COVID-19 v době od 11. 3. do 24. 5. 2020a s přihlédnutím k následnému propadu příjmů SPH 
ze vstupného z prohlídkové trasy zahrnující Katedrálu, sjednávají účastníci ve prospěch SPH 
slevu na nájemném sjednaném v článku IV. Dohody za užívání movitých věcí specifikovaných 
v příloze č. 2 k Dohodě. Zmíněná sleva na nájemném byla sjednána v níže uvedeném rozsahu: 

 
a)  nájemné za období od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2020 činí 0,-Kč  
      
b)  nájemné za období od 1. 5. 2020 do 31. 5. 2020 činí 0,-Kč  
      
c)  nájemné za období od 1. 6. 2020 do 30. 6. 2020 činí 201.837,-Kč (bez DPH) 

 
d)  nájemné za každý kalendářní měsíc v období od 1. 7. 2020 do 30. 4. 2021 činí     

350.000,- Kč (bez DPH) 
      
K částkám nájemného uvedeným výše ad c) a d) je SPH povinna hradit DPH v zákonné výši. 
 
Nájemné za období od 1. 6. 2020 do 31. 10. 2020 bude splatné k datu 31. 10. 2020, zaplacením 
úhrady v uvedené výši (tj. 1.601.837,- Kč bez DPH) dochází k vyrovnání závazku SPH vůči MKV 
hradit částku stanovenou v Dohodě pro toto období.  
 
Další  úhrady nájemného v období od 1. 11. 2020 budou splatné měsíčně vždy do 15-tého dne 
měsíce, za který přísluší, tedy v souladu se splatností nájemného, jak byla sjednána v  odst. 3, 
bodu 2. Dodatku č. 1 k Dohodě. 

  

Článek 2.  

Závěrečná ustanovení 

1) Účastníci konstatují záměr uskutečnit v průběhu měsíce dubna 2021 společné jednání, jehož 
předmětem bude posouzení aktuálního plnění Dohody, ve znění jejich dodatků a případné 
sjednání dalších změn jejího obsahu formou písemného dodatku k této Dohodě. 

2)  Tento dodatek byl sepsán ve dvanácti vyhotoveních, přičemž Kancelář prezidenta republiky,  
SPH, MKV a Arcibiskupství pražské obdrží po třech vyhotoveních.   

3)  Účastníci prohlašují, že se před podpisem tohoto dodatku podrobně seznámili s jeho obsahem, 
a v souvislosti s tím prohlašují, že tento obsah zcela odpovídá jejich pravé a svobodné vůli.  

4) Dnem udělení souhlasu Arcibiskupství pražského s dodatkem č. 2 nabývá tento dodatek 
platnosti, účinnosti pak nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 



č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. MKV bere na vědomí, že SPH je povinným 
subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, a proto dodatek č. 2 
včetně Dohody bude v registru smluv uveřejněn. Uveřejnění v registru smluv zajistí SPH. 

V Praze dne: 

 

……………………………………………….    ………………………………………………. 
Správa Pražského hradu     Metropolitní kapitula u sv. Víta v Praze 
Ing. Ivo Velíšek, CSc.     Mons. Mgr. Václav Malý 
ředitel        probošt  
 
 

Schváleno 
V Praze dne: 
 
 
 
……………………………………………….    ………………………………………………. 
Kancelář prezidenta republiky     Arcibiskupství pražské  
Ing. Vratislav Mynář      Mons. Dominik Duka OP 
vedoucí Kanceláře prezidenta republiky    arcibiskup pražský 


